REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
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ZYRA E KRYETARIT

01-644-14003/2026

20.05.2026

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik n& Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pé&r Prokurim
Publik , n& bashképunim, dhe propozim t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kéte:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té
Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés qé pér 1éndé ka: Shérbime ushqimi dhe
akomodimi pér festivalin folklorik “I kéndojmé Lirisé” 2026 - Lot-1 Shérbime ushqimi pér
musafirét e tri neté té fesztivalit folklorik “I kéndojmé Lirisé” 06-07-08 qershor 2026 me
operator; N.T.P. “Enisi”, 1gj Arberia Kliné dhe me numér té biznesit; 811244516

Me numér t& prokurimit: 634-26-1693-2-3-6 dhe me numér té kontratés 12-2026, plani pér
implementimin e kontratés éshté 3 dité.

Vlera e kontratés éshté 3.461.00 euro.

L Qennes BEIAT  Menaxheri kontratés (Udhéhegés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér t&€ Drejtorisé

KEISTINA MZL’J' Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Vi TOL K& Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
II. Lorenc Marku, Drejtor pér Drejtoriné e Kultures.



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té€ Kontratés
obligohen gé t& bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin té Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané t& b&jné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t&€ ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

c. bégj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tj.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. NEé pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t&€ kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t€ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim té& kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te nj&jtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;



g. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &shté e pérshtatshme;
i. Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané& kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés;

j. Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

k. Té& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

l. Ti sigurojé detaje t& plota t&é njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Departamentit t€
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

o. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t&é propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

e Zyrés Prokurimit;

e  Menaxherit té kontratés;

o  Mbikéqyrésit t¢ drejtpérdrejt té menaxherit té kontratés;
e Njésisé sé Kérkesés;

e Arkivit t¢ Komunés.

ZKA — KRYETARI




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
www.komuna-kline.org
KOMUNA KLINE
Zyra e prokurimit

O\Nr @44 - 14003 (28

DATE 20.05. 207¢

KONTRATE NR 12-2026

Numri i kontratés!: 634-26-1693-2-3-6/C966
KUVENDI KOMUNAL I KLINES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ang; dhe

N.T.P. " Enisi ", LGJ ARBERIA KLINE, KLINE, 600213699, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Shérbime Ushqimi dhe akomodimi pér festivalin Folklorik i kéndojmg Lirisé 2026 Lot.1- Shérbime
ushqimi pér musafiret e tri neté te Festivalit Folklorik I kéndojmé Liris€ 6,7,8 -qershor 2026. Lot.2-
Akomodimi i mysafireve pér tri neté te Festivalit Folklorik I kéndojme Lirisé me numér identifikues:
634-26-1693-2-3-6 '

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Shérbime Ushqimi dhe akomodimi pér festivalin Folklorik i kéndojmé Lirisé 2026 Lot.1- Shérbime
ushqimi pér musafiret e tri neté te Festivalit Folklorik I kéndojmé Lirisé 6,7,8 -qershor 2026. Lot.2-
Akomodimi i mysafireve pér tri neté te Festivalit Folklorik Ikéndojme Lirisé

No. Lot

1 Lot.1- Shérbime ushqimi pér musafiret e tri neté te Festivalit Folklorik I
kéndojmé Lirisé 6,7,8 -qershor 2026.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 3,461.00 €; tremijé e katérqind e gjashtedhjeté e njé Euro e 00
Cent. Sasite jané indikative do te vlene ndryshimi plus(+) , MINUS(-) 30% nga vlera e parashikuar.

2.2 Plani dinamik &shté 3 dite
2.3 Sigurimi i ekzekutimit do te jete 346.10 Euro me validitet 3 dite + 30 dite =33 dite

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ q&é Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratgs. Ai duhet t& jeté i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

I Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet g€ lidhen me thesarin.



2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 346.10 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pérkohsh&m teknik . Kjo mund te paguhet me garanciné nése eksitojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né& vijim:
(2) Marrgveshja e kontratés;
) Kushtet e Vecganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(@) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);
® Sigurimi i ekzekutimit
(2 Plani dinamik
(h) Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpj egojné njéra tjetrén; dhe né raste 1€
paqartgsisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan€é dhén& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

" 4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jn€ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&€ dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thot& keété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikat&s me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré & gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tille, pélqim, miratim, certifikat& apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Xjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe? né tri origjinale, dy prej & cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri dhe Labinot Morina
mbiemri:
Pozita: ‘Zyrtarpér' g4 prokurimit
Nénshkrimi:
Data:
Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri dhe Q Co/K

mbiemri: B S p #7
Pozita: /zf7b 2 - 21
Nénshki‘imi: ]
Data:
Vula:

“ENISI”

811244516

2 Gjuha do t& jet& gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-26-1693-2-3-6/C966

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar ng formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe
t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

- 1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin e Ofruesit t&€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, gé &shts palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazg t& marréveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do t&€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi® do & thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi 1 tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve gshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin & blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
* 1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontrats.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakt&sojné cili éshté ligji q& i pércakton t€ gjitha céshtjet g& nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar permes 8 cilgs Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né keto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor té bankieréve t8 Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t&
paguhen ose g& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t&€ Shérbimeve pér t&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &sht& realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés sg tij njé pale t& trete.

42 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkonfraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Oftuesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
Kkontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve per vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit € propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmerisé. '

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

- 4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe
t& agjentéve ose t& punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjg pjese t& kontrat&s ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5 1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikeés s&
Kosoveés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t’i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime & tjera q& mund t€ vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e t& cilave mendohet t& keté qené e pérfshiré
né ¢cmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve
6.1 Xjo kontratg hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& kontrates nga t& dy palét ose ne njé date tjeter t&
mévonshme si¢c mund t& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do & dorézoj Autoritetit Kontraktues per miratim njé
Program gg tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t& gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Oftuesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt q& &shté arsyeshém e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonese.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ &shté e specifikuar
n& KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do &
jets pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te
t& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &sht€ i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen gé t& behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& filloj& jo m& voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& keté t& drejté t& mos e ekzekutojé
Kkontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin p&r démin g& i &shté shkaktuar. Offuesit t&
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s€ pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ &shté e definuar né Nenin §;

72 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij g€ € b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén
ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta pike né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési t& ploté né ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka t& drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitg, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat injé ngjarjeje t& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jetg i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, per
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose 1loj tjetér i déshtimit pér t& kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q€ kan€ gjasa ta kené& rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa &sht& mjaft praktike, dhe t€ angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e forcés madhore t&€ mos € pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérvec nése udh&zohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t’i japé Oftuesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t€ paralajmérimit t& dhéné
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues; :

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose Eshté n& ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje g€ ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé
gjykimi q& ka fuqging e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té kege jo profesionale t€ déshmuar me
cfarédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t€ kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin € japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep
garancing apo sigurimin mé t€ hershém t& Kkérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plot€sojé
zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Offuesit t& Shérbimeve sipas kontratgs. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé t& treté né emér t& Ofruesit & Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& nd&rprerjes sé kontrates, do ta udhézojé Ofruesin
Shérbimeve qé t&é ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve n& ményre t8
shpeijté dhe t& rregullt dhe pér t’i zvoggluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose té pérfagésuesve té tij ose duke u beré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatis€ njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
- parave g i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera per Ofruesin e Shérbimeve derisa t€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti Kkontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
Koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t’i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontrates.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té€ Shérbimeve

10.1 Offuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta
ndérpresg kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcgs Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (2) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Offuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t’1 jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Sherbimeve do & kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontrates,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per keté duke 1
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t€ kétij nj oftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pungtorst vendoré t& tij
* gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg n€ rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjithe personat e tillé do t&
jené bashkeérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t’i plotésojné kushtet ¢ kontrates. Personi i caktuar nga
konsorciumi gé t& veproj né emér té tij pér géllime € késaj kontrate do t& keté autoritetin g€ t& lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg t& identifiluar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. P&r mé teper, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé t€ kérkesés me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &hte i
paefektshém ose nuk kryen detyrat € tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim t&
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése Kkualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta
ose mé t€ miré se ato t& identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t’i ofroj& ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t& tij, qé mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t&€ detyrave.

- 122 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé g &shté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione q& ky i fundit mund t’i kérkoj né ményré t& arsyeshme pér kryerjen. e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né& KVK, i cili do t& jet€ pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK pér ¢cdo dité q& Data e Perfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve & likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t&
ndikoj n& detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit &sht& zgjatur pasi q& jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésojé ¢do pagesé t& tepért t& démeve t& likuiduara nga offuesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné n& pjesén IV t& kontratés.

Neni 15 Sigurimi q& do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve & miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet n& KVK.

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
_ Kontraktues g& sigurimi i till¢ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t€ pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t’i behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né llogaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I
nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né té cilén
debitohet Ilogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e Jajméruar Ofruesin e Shérbimeve g€ kérkesa pér
pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t&
_ béhet njé inspektim i menjehershém pér géllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé

sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 dit€sh pas kerkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet
nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagese € pérgatitur né ményrén e duhur.



16.5 Pasi qé t& ket& kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normeé t& re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike té
pérqgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet p&r kohén g& kalon ndérmjet datés s afatit t& fundit t&
. pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dh&né né Nenin 16.3 do t’i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené siné KVK.
Autoriteti kontraktues do té& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& nj oftojé até pér ¢do defekt g
&shté gjetur. Kontrolli i till& nuk do t& ndikojé n€ pergjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udh&zojé ofruesit e shérbimeve t€ kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

~ 18.2 Saheré nj oftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi 1 shérbimeve dubet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohgs s& specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungese Ekzekutimi g€ llogaritet si¢
pérshkruhet n€ nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &sht& cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& Kketé t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né k&t nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet ’i paguhen Offuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét dubet ’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgj idhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jets 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave per zgjidhje, t&
dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén:

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miggsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen

" & pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né K VK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do & keté t drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés

s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
_ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

1.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

221 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te demshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t€
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n€ emer t8
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel € drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale t& trete.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-26-1693-2-3-6/C966

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& q& ka njé konflikt, dispozitai kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet Kursive té ;o;érﬁz_end‘urd p_;ér égenér
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligjiizbatueshém 7| 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢&shtjet g&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jet€ gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté shgipe.
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 346.10 Euro me validitet 3 dite +
30 dite= 33 dite
Pérgjegjésia dhe J 5 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
g L (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit T p 5
Pérgjegjési e operatorit ekonomik;
(b) humbje ose démtim i Pajisieve Pérgjegiési e operatorit
ekonomik];
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérgjegjési e
operatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
i. t& punétoréve t& Kontraktuesit: [Pergegiési e bpé}?&ibr:i'f
ekonomik]
ii. & personave t€ tjeré: P:ér_-giegfégi-e' opgr&;or;‘_i_‘ ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 3 dit&
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do & jeté [me te pranuar te dy aneté nga menaxheret e
kontratés nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha Pungve do t& jeté 3 dite.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté 100 %]
e Cmimit final t& Kontratés..




Regjistri i punés 20.1 ditari i punéve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shtg& [sh_ée‘ﬁc; emrin, adresén g_Mean_@}iéritfé

testimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: ska

Mbajtja e Parasé 274, Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% e vierés se kontratés

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratgs.

Pérgjegjésia mbi .| 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 ditg,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jang pérfunduar, &

s& kontratés pérfaqéson koston shtesg t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore & 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté

mosmarr&veshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&€ dorgzohet [Gjykata

gjyqésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin n&€ Kosove.




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

Nrser. AGJ1944/2026
Serbr.
SSr.no.

GIYKATA KOMERCIALEE KOSOVES, né kuptim € nenit 43, paragrafi 3 dhe 6 & Rregullores
Nir.17/2024 pér Organizimin dhe Veprimtariné e Brendshme t& Gjykatave t& Republikés sé
Kosovas, t& datds 05.12.2024, duke vepruar sipas kérkesés s palés, léshon kete:

CERTIFIKATE
| Numet unik identifikues: | 811244516
I, ‘Emri i personit junidik: - - Murat A. Berisha B.l. -
| Emnrat e méparshem (néseka):. / |
| Emii tregtar: ' | NT.p. Enisi |
| Llojii personit juridik: | B.k i
Sekia e personit juridik: e _ ) J

N& regjistrat e Gjykatés Komerciale t&€ Kosoves, pér shogéring tregtare me t& dhénat si mé lart,
NUK KA evidencé se éshté iniciuar/hapur-procedura e falimentimit. i

ju Certifikate do & pérdoret pér: Tender

liensnkruesi/Potpicnik/Signatory KGJK/SSK/KIC
Uzt2/0z1um/Date 30/04/2028

“Referenti/ Referent) Clerk

i “"}%ﬁﬁ,\, )

(Emri | pérdoruesit)

=
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Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republ:c of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Ad.mmmlnia Tatimore e Kosovés - Poreska Administradija Kosove -Tax Administration of Kasovc

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below:

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté: HII |m| Hlll | HII"“"IH
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001 41

Eoni § personit e i o e
Name of Persor: Murat A. Berisha B.I.
Ime lice: AR

Numri Identifikues Personal: ; T
Personal Identification Number: 2172 24 4 877
Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numiri Fiskal:
Fiscal Number:
Fiskalni Broj:
Komuna:
Municipality:
Opstina:

Data:

Date:

Datum:

Arsyeja e léshimit:
Reasoning:
Razlog izdavanja:

Aplfk|m_pérTender s S

ka k&t gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanj euPAK:

tatlmore :
“This person. is reglstered W11:h TAK and has no current outstandmg
-Lice je registrovana u PAK i nema aktuelne ne[splacene poreske: dugove. il

tax debts-or: clther obirgatlons -
mglh poreslah abaveza -

ATK vérteton se informatat e dhéna jané t& sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g& mund t& lindin né t& ardhmen. -

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

‘Vértetimi vien 90 dité nga data e I&shimit . : oA
The verification'is valid:for 90-days from the day it is lssued '
Potvrda va2| 90 dana od dana kada Je 1zclata ;

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax ven.ﬁca’aon, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske pomde, moze'ce uveravat i linku:

|
)

|
i
!
i
{ https [[eVertetlmi atk-ks.org/Tax\Ver/ReadT: a)CVer
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Lloji biznesit: Biznes Individual
Peslovni tip: Individualne preduzete
Business type: Indlvidual business
Adresa: Pn
Adresa: Dallovi
Address: Klingé
Data e reglistemit:
Datum registracije: 03/07/2008
Date of registration:
N '[/’ C b
13/07/2018 i i flL\l (e,
Data / Date / Datum Ndnshkrirai/ Siglmtare / Potpis
T =
=i §
3
Nr. ser. / Ser. br. /Ser. No.: 10042445 u
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CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER
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Broj

Number

NumriFiscal 811244516

Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emrii personit ~ N.T.P. "Enisi "
Ime osobe '
Person's Name

Adresa e Personit DOLLOVE KLINE KOSOVA
Adresa osobe '
F’erson‘s Address
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Data e Regjistrimit 26-11-2021
Datum Registracije y,
Registration Date i:;
} T Y
4 Dala e Léshimit 30-05-2022 4

Datum lzdavanja
Date of ssuange

Personi Pérgjegjés.
Odgovorno Lice
Responsible Person
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certifikaté & ¢ Susghe Ligjin Nr. 05/L-037 per Tatiminmbi vierén e shtuar..
Ovaj certifikat izdat je od Poreske Administracije. Kosovas hiodr s@a}i Br. 05/L-037 O Porezu na Dodanu Vrednost.
This certificate is issued by the Tax Administration of Kosovo, Bas&d on the Law Nr. 05/L-037 on Value Added Tax.
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CERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA

FISCAL NUMBER CERTIFICATE

NUMR! FISTAL SN s ot
RISKALAT ERT, 500213299 '
FISTAL HUMEER _— B —soan )
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STATUS BIZNES
STATUS
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Nurri | Prokurimit: 634-25-1693-2-3-6 — Titulli Shérbime Ushgimi dhe akomodimi pér festivalin Folklorik i
kéndojmé Lirisé 2026 Lot.1- Shérbime ushqimi pér musafiret e tri neté te Festivalit Folklorik | kéndojmé
Lirisé 6,7,8 -gershor 2026. Lot.2- Akomodimi i mysafireve pér tri neté te Festivalit Folklorik ! kéndojme

Aneksi 2.

Lirisé

DEKLARATA NEN BETIM

~ Ung, i poshté& nénshkruari, duke pérfaqésuar: Murat A. Berisha B.1. deklaroj nén betim se jam i pérshtatshem né
pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik n& Kosové, Ligji Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshméris¢ né Nenin 65 t& LPP-s&, respektivisht seksionin IIL.1 t&
Informacionit pér Tenderuesit, dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér pjesémarrje ne kété

procedure te prolurimit,

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak t& pakujdesisé

dorgzoj cfarédo dokumenti ose deklarata q& pérmban informata pérmbajtésish t& gabueshme ose mashtruese.

Identifilimi i Operatorit Ekonomik (OE)

EmriiOE: MURAT A. BERISHA B.L
Adresa e ploté: Kline
Pérfagésuar nga:
Emri Murat Berisha
Pozita Drejtor e
7

Nénshkrimi 1

s
Data 01.04.2026
Vula

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t&¢ Cmimit
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N_u mri _i Pro}sL_rrim it: 634-25-1693-2-3-6 — Titulli Shérbime Ushgimi dhe akomodimi pér festivalin Folklorik i

ke_‘r;do;mé Lirisé 2026 Lot.1- Shérbime ushqimi pér musafiret e tri neté te Festivalit Folklorik | kéndojmé

Lirisé 6,7,8 -qershor 2026. Lot.2- Akomodimi | mysafireve Pér tri neté te Festivalit Folklorik | kéndojme
Lirisé

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME LOT-1

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te objektit te kontratés
si¢ jang: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi
dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen né ményré g& té pérputhen me géllimin e prokurimit dhe t& ofrojng qasje sa
mé t& madhe te operatorét ekonomik € interesuar.

Autoriteti kontraktues &shté vecanérisht i ndaluar te vendosé specifikim teknik qe favorizojn ose dis-favorizojné njé
ose me shume operaforg ekonomik.

SPECIFIKIMET E DETYRUESHME TEKNIKE

Artikulli Specifikacioni 2
1 [pérshtkrimi { artikullif]
1 [Nr.] | [shéno specifikimin sa mé sakié qé mundeii( ijé pér rresht)

[Nr.] | [shto sa mé shumé gé éshté e nevojshme]

[Nr.] 2 [pérshikrimi i artikullit]
[Nr.]

Shenim :

Flijat dhe djathi duhet te servohen ne Kullén e Muje Krasniqit ne Qabiq me date 06.06.2026
nga . ora 10.00.
Shenim : sasite jan& indikative do te vlene ndryshimi plus(+) , MINUS(-) 30% nga vlera e

parashikuar.

Te gjitha punet dhe furnzimet do te ekzekutohen ne perputhje me Aneksin 1 te kesaj dosje te
tenderit si dhe sipas specifikimeve teknike te detyrueshme te parapara nga ane e autoritetit

kontraktues.

né&, e rezervuara pér Autoritetin Kontrakiues pér procesin e vlerésimit

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Cmimit 11/23



SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Verfikimi dhe

Kushtet e
Policés
CERTIFIKATE SIGURIMI PER GARANCINE E KONTRATAVE
(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCIJU UGOVORA)
Nr i Policés / Br.Polise / Policy No. 070030380008750 Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 8750
Garantuesi / Davalac garancije / Warrantor: Kompania e Sigurimeve Siguria
Adresa / Adresa / Address: Rr. Luan Haradinaj Prishtine
Pérfaqésia / Predstavniitvo / Branch Office: PEJE
Agjenti / Agent / Agent: Adelina Krasniqi - Raci

Banka e Garantuesit / Banka davalaca garancije

F Wasantors Bk Banka Ekonomike

Nr. Xhirollogarise / Br.Ziroraduna / Account

No: 1401000000850384
Kontraktuesi / Ugovoraé / Contractor: Murat A. Berisha B.l. NTP ENISI
NRB / BRN: 811244516 - 811244516

Adresa / Adresa / Address: DOLLOVE

Pérfaqésuar nga / Predstavljen od / Represented
by:

Pérshkrimi i aktivitetit / Kontratés qé éshté objekt i Kontratés sé Garancisé /
Description of the activity / Contract - the subject matter of the performance bond /
Opis aktivnosti / Ugovora koji je objekat Garancije

Titmlli' Kontratis / Naslov ugovora / Contract | oyoenn e usHaIMI PER MUSAFIRET E TRINETE TE FESTIVALIT FOLKLORIK KENDOJME LIRISE 6.7.8 QERSHOR

Title:

Numri Referencés / Br.preporuke / Licenses

Reference Number- 634-26-1693-2-3-6/C966
Pérfituesi / Korisnik / Beneficiary: Kuvendi Komunal Kliné
Adresa / Adresa / Address: KLINE

Shuma e Garantuar / Garantovani iznos /

Guaranteed Sum: 246:10€

Feuindlaye Garmshil/ Prricd: Ganpelie/ 06.6.2026 Deri mé / Do / Until 05.9.2026

Period of Guarantee:

Primi / Premija / Premium: Primi / Premija / Premium TVSH /PDV /| VAT TOTALI/UKUPNO / TOTAL
Data / Datum / Date; 20.5.2026 20.00 € 3.60 € 23.60 €

Certifikata e garancisé &hig ¢ viefshme kur bashkelindhur me & gjendet kontrata ¢ garancisé ¢ cila pérmban kushtet ¢ sigurimit t& garancisé dhe qé sé bashku me formén propozuese jané pjesé pérbérse ¢
cenifikatés s& garancisé. Garantuesi K.8. SIGURIA merr pérsipér g2 né rast se kontrakiuesi nuk u pérgjigiet detyrimeve € tijé PERFITUESIT 8 shumis & garantuar t€ plotésojé detyrimet deri ng shumén e
garantuar siq pérckatohet né kékté certifikaté dhe ng kushtet e kontratds mbi bazén o1 cilés léshohet kjo certifikaté Garancie. Garantuesit me pérmbushjen e detyrimeve & Kontraktuesit ndaj Pérfituesit &
garancisé, [ lind ¢ drejla g (& veprojé kundrej Kontraktuesit (cedimi i s& drejiés) né 1€ njétén ményré siq do t& kishtevepruar pérfituesi i garancisé né rastin kur kjo CERTIFIKATE GARANCIE nuk do (@ ishte

Ishuar. =

Uverenje garancije je vazece kada u prilogu se nalazi i ugovor garancije koji sadrii wstove osiguranja arancije koja Zajedne 53 predlagatkom formom su sastavai deo uverenja garancije. Davalac garancije
K.OSIGURIA obavezuje s¢ da u ukoliko ugovaraé se ne odaziva obavezama KORISNIK | anog ¥ €cisplniti ol do g iznosa kao Bto se luje ovim jem i uslovi
ugovora na asnovu kojeg se izdaje ava e ije.Davaocu ije ispunjava abaveza U G- prema Kotisniku garancije,daje s¢ pravo da deluje prema Ugovoradu(povreda prava) na isti

g 3l 2 ij jem _ab
naéin kako bi delovao korisnik garancije u sludaju da ovo UVERENJE GARANCUE ne'bi bild' fzdato. :
Performance Bond certificate is valid when attached to it is the Warranty Contract which contains general conditions of the Performance Bond, so that together with the proposal form composes structural part
of the Performance Bond certificate. Warrantor L.C. SIGURIA guarantees that in case if contractor will not respond to his duties and responsibilities towards the Beneficiary of the guaranteed sum to fulfill those
duties up to the guaranteed sum as specified in this certificate and in the general conditions of the contract, based upon the General Conditions for the issuance of this certificate af warranty. With the fulfillment
of the duties of the Contractar lowards the Beneficiary of this warranty. Warrantor has the right to act towards the contractor in the same manner as the beneficiary of the warranty would act in case that this
Performance Bond Certificate would not be issued.

VEREIJTIE: Verifikimi i policés dhe kushtet ¢ sigurimit jané t& disponueshme duke skanuar kedin QR

Garantuesi /

ey /E/Lu\ Q. Murat A. Berisha B.L. NTP ENISI

Dcpartamer{:i i marrjes ne Sigurim / Ofleljenje za prijem
osiguranja / Department of Insurance Receipts

ivalac garancije / garra.ntor Kontraktuesi / Ugovorac / Contractor:

* Rr. Qamil Hoxha Nr.51, Prishtinég

tel: 00383(0)38600848 | info@ks-siguria.com | www.ks-sigu




REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
VETON 1. DRAGIDELLA LL.M.

KLINE
LRP.Nr.493/2025

AUTORIZIM I PERGJITHSHEM

A -

Me gjashtémbédhjeté maj dy mijé e njézet e pes€. para meje Veton I. Drgg‘m&&, oter né
Kling, né Rr. “Abedin Rexha”. p.n. paragiten:--- . -

=

A N .
S
Murat A. Berisha B.I. me emér tregtar N.T.P. “ENISI". identifikuar. sipas Certifikatés sé

Regjistrimit léshuar nga ARBK Ministria e Tregtisé dhe Industrisé.'Republika e Kosovés. t&
datés 18.07.2019, me numér serik 10042445, me numér uni widentifikties' 811244516, biznes
individual. me adres¢ Dollové, Kling, Pn. data g__%egjist?izh_ff%?@?loo(), té cilén e
pérfaqéson pronari Murat Berisha, i lindur me daté 1 640.1967 né Carravrané. identifikuar
sipas letérnjoftimit me numér personal 2172244877. Ieshyar nga MPB Republika e Kosovés
me daté 16.03.2017. valide deri me 15.03.202_:?3 me aﬁem?ﬁrMJ (n€ vijim si Autorizuesi); |
njéjti nén pérgjegjési té ploté juridike deklaron S

AUTORIZOJ z. Elon Berisha, i Iindur;\\me:dgfhe“alsﬁ.OZ.?,OO? né€ Pejé, me vendbanim né
Dollové, Kling. i identifikuar sipas leténgoftimitme numér personal 1250628575. léshuar nga
MPB Republika ¢ Kosovés me daté F6ul 1120237 valide deri me 15.1 1.2028. me aftési té ploté
veprimi; (n€ vijim si I autorizuaki); #shtu q& i autorizuari né emrin dhe pér llogaring time, té&
ndérmarré veprimet juridike si néyijim ==

. &

Autorizohet g né er?lﬁﬁgaﬂhé erellogari t€ kompanisé Murat A. Berisha B.I, me emér
tregtar N.T.P. “ENISI™me numér unik identifikues 811244516, t&¢ ndérmarré té gjitha
veprimet dhe procedurat e nevojshme né lidhje kompaning e lartéshénuar, ndérmarré dhe
kryejé t& gjitha veprimet juridike dhe administrative q€ lidhen me aktivitetin e biznesit,
perfshiré  per “pa .u” kufizuar né:
pérfaqé‘éfgpiﬁ ﬁ“ra.géft"__gvgjitha institucioneve shtetérore dhe publike si Administrata Tatimore e
Kosgvés 'ﬁ‘slégsﬁl;i?ﬁérisé, Dogana, Komuna. Ministrité dhe agjencité pérkatése. Qendrat e
Biznesit,_ Gjykatat, organet pérmbarimore dhe inspektoratet. kryerjen e veprimeve té
nevojshme prané bankave pérfshiré menaxhimin e llogarive bankare. marrjen dhe dérgimin e
mjetevé;_gmnetare. si dhe nénshkrimin e ceqeve, urdhérpagesave dhe dokumentacionit
perkatésnénshkrimin dhe dorézimin e té gjitha dokumenteve q€ lidhen me biznesin pérfshiré
deklaratat tatimore, raportet mujore dhe vjetore, kontratat tregtare dhe marréveshjet me palé
t€ treta, dokumentet e prokurimit dhe ofertat publike, dokumentacionin doganor dhe
procedurat e import-eksportit menaxhimin dhe organizimin e punéve t€ pérditshme té biznesit
perfshiré marrjen dhe punésimin e punétoréve, nénshkrimin e kontratave t& punés, si dhe t&
drejtén qé (€ vozité brenda dhe jashté t& gjitha veturat q€ jané n€ emér t& kompanisé né fjalg,
dhe shitblerjen e tyre, nénshkrimin e kontratave me personat e tjeré dhe vetes, inkasimin-e
mjeteve nga shitblerja, lajmérimin, ¢’lajmérimin. regjistrimin dhe cregjistrimin e tyre, si dhe
pérfaqésimin né raport me klienté dhe furnitoré. nénshkrimin e faturave, ofertave, porosive
dhe marréveshjeve t& tjera t& nevojshme pér funksionimin e aktivitetit pérfagésimin ligjor té
biznesit para té gjitha gjykatave dhe institucioneve t& drejtésisé pérfshiré paragitjen e padive,




pérgjigien ndaj padive, ndjekjen e procedurave gjyqésore dhe pérfagésimin né ¢do ¢éshtje
tjetér ligjore q& ndérlidhet me biznesin

Té pérfaqésojé kompaniné prané té gjitha institucioneve publike dhe private, pérfshiré por
pa u kufizuar né& Administratén Tatimore, Kadastrén, Komunat, Gjykatat, Agjencité
Rregullatore, Bankat, Zyrat Noteriale, Doganat, Ministrité, Agjencité shtetérore e private;----

T& kérkojé, pranojé dhe nénshkruajé ¢do lloj dokumentacioni né lidhje me veprimtaring e
kompanisé dhe né emér t& kompanisé;
T€ dorézojé, térheqé dhe firmosé dokumente edhe me palé té treta. qofshin kéto persona
fiziké apo juridiké, brenda dhe jashté vendit:
Té ushtrojé ¢do veprim tjetér qé lidhet me dokumentacionin, pérfagésimin dhe interesat
ligjore t€ shoqérisé, sipas nevojés dhe pa kufizim.

T& paraqesé kérkesa, té marré vendime, dokumente, aktvendime. certifikata, si dhe {&*
. . o = |
ndérmarré ¢do veprim tjetér t& domosdoshém.

=, _-.:l
Ky autorizim &shté i vlefshém pér mbulon t& gjitha veprimet q€ mund té kétkohen pér ---------

aplikimin e veprimeve t& pérmendura si mé sipér. S

Veprimet juridike t€ cilat i merr i autorizuari né lidhje me t& njgjtat i kemsiderojmé sikurse ---

veprime juridik t€ kryera nga kompania; se i autorizuari ka @uf&rizimie;:t__re plota, qé sipas

vlerésimit té tij té liré. té ekzekutojné veprime juridike pérk‘zﬁfége pér qéthimet si mé larté.------
o

Ky akt ekzekutohet né njé ekzemplar origjinal (qé Eién‘fhaon né“':";'_ark-ivin e Noterit), dhe né
ckzemplaré identike me orgjinalin pér palén. s :

I autorizuari ka t& drejté q& kété autorizim tasfixjerré si kopje t& noterizuar nga arkvia e
noterit. J %
Noteri ia lexon kété akt pales qé &shté paragitumparatij, e cila deklaron se akti ésht& shprehje

besnike e vullnetit & saj, pastaj e nénshkftantaté.sé bashku m palén.

Pala e paraqitur déshmoi identitetin afs____]iu sigZéshté shénuar; ka aftési VEPriMi.mmmmmmmemmmemeeeee

Ky akt u ekzekutua néx_u_:i;:faqfa."-_. :

Veprimi i noterizimit u béqj Ting, me giashtémbédhjeté maj dy mijé e njézet e pesé--m-mmmm--

Shpenzimet_ﬁér__punéﬁ%g__noterit né bazé € UA-sé prej 10€ plus 18% Tvsh total 11.80€ t&
pércaktuara e UA 05/22"mbi tarifat neni 23.7.

AUTORIZWYES:
Murat A. Berisha B.I
Pronari: Murat Berisha

"N
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

Nr.ser. A.GJ.1944/2026
Ser.br.
Ser.no.

GJYKATA KOMERCIALEE KOSOVES, né kuptim t€ nenit 43, paragrafi 3 dhe 6 t&é Rregullores
Nr.17/2024 pér Organizimin dhe Veprimtariné e Brendshme t& Gjykatave té Republikés sé
Kosovés, t& datés 05.12.2024, duke vepruar sipas kérkesés sé palés, léshon kété:

CERTIFIKATE
Numri unik identifikues: 811244516
| Emui i personit juridik: Murat A. Berisha B.1.
| Emrat e méparshém (nése ka): . 7

Emui tregtar:

N.T.P. “ Enisi “

Lloji i personit juridik:

B.l.

Selia e personit juridik:

D

Kliné

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, pér shoqériné tregtare me té dhénat si mé lart,

NUK KA evidencé se éshté iniciuar/hapur procedura e falimentimit.

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

?_Né nshkruesi/Potpisnik/Signatory

KGJK/SSK/KIC

Data/Datum/Date

30/04/2026

| Referenti/ Referent/ Clerk j
| (Emri i pérdoruesit) Afrim Ademi e )
- — J \"

/




Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
] Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
- p Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
e T T e
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001340241
Emuri i personit:
Name of Person: Murat A. Berisha B.I.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number: 2172244877
Identifikacioni Liéni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 811244516
Fiskalni Broj:
Komuna: '
Municipality: KLINE
Opétina:

Data:

Date: 29.04.2026

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:

has the following tax position with the TAK:

ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

This person is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other obligations
Lice je registrovana u PAK i nema aktuelne neisplatene poreske dugove ili drugih poreskih obaveza

ATK vérteton se informatat e dhéna jané t& sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q&é mund té lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

.(/_ _ Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun - \
_' Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku: i
\ https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer J

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



